
Carlos Alberto Redins 
r do Centro de Ciências da Saúde 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 092/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 061209/2008-26 —Josué da Silva Coutinho, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Josué da Silva Coutinho, 
lotado no Departamento de Prótese Dentária, para participar do 1° Meeting de 
Implantodontia e Periodontia Estética, em Belo Horizonte — MG, nos dias 23 e 
24/10/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 20 de outubro de 2008. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 091/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 061214/2008-39 — Marco Antônio Masioli, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Marco Antônio Masioli, 
lotado no Departamento de Prótese Dentária, para ministrar o curso 
Odontologia Estética: Simplificando Conceitos e Otimizando Resultados, na 
ABP — Seção Paraíba, no período de 17 a 19/10/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 20 de outubro de 2008. 

ro . Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 090/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 061373/2008-33 — Cecilia Maria Figueira Guimarães, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Cecilia Maria Figueira 
Guimarães, lotada no Departamento de Pediatria, para participar como 
Palestrante do III Congresso Pernambucano de Pediatria, em Recife-PE, no 
período de 30/10 a 01/11/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 20 de outubro de 2008. 

Pro 	arlos Alberto Redins 
Dire do Centro de Ciências da Saúde 



IW 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 089/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 061341/2008-38 — Leila Massaroni, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Leila Massaroni, lotada no 
Departamento de Enfermagem, para participar do 60° Congresso Brasileiro de 
Enfermagem, em Belo Horizonte-MG, no período de 03 a 06/11/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 15 de outubro de 2008. 

of. Carlos Alberto Redins 
if etor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 088/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 061339/2008-69 — Cândida Caniçali Primo, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Cândida Caniçali Primo, 
lotada no Departamento de Enfermagem, para participar do 60° Congresso 
Brasileiro de Enfermagem, em Belo Horizonte-MG, no período de 03 a 
06/11/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 15 de outubro de 2008. 

anos Alberto Redins 
Dir 	r do Centro de Ciências da Saúde 



arlos Alberto Redins 
retor do Centro de Ciências da Saúde 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 087/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 060815/2008-24 — Ethel Leonor Nóia Maciel Almeida, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Ethel Leonor Nóia Maciel 
Almeida, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar do II 
Congresso Catarinense de Saúde Coletiva, na Universidade Federal de Santa 
Catarina, período de 11 a 14/11/2008. 

Centro de Ciências da Saúde, em 10 de outubro de 2008. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 086/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 060666/2008-01 — Roberto Carlos Bodart Brandão, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Roberto Carlos Bodart 
Brandão, lotado no Departamento de Clínica Odontológica, para participar do 
XV Encontro de Ex-Alunos de Pós-Graduação em Ortodontia pela UFRJ, no 
período de 08 a 13/10/2008, na cidade do Rio de Janeiro-RI. 

Centro de Ciências da Saúde, em 08 de outubro de 2008. 

Prof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 085/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 060665/2008-59 — Roberto Carlos Bodart Brandão, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento do docente Roberto Carlos Bodart 
Brandão, lotado no Departamento de Clínica Odontológica, para ministrar 
curso "Finalização em Ortodontia — Princípios e Fins" no II Encontro de Ex-
Alunos Pós-Graduados em Ortodontia pela UFBA, no período de 12 a 
16/11/2008, na cidade de Maceió-Al. 

Centro de Ciências da Saúde, em 08 de outubro de 2008. 

(4,   
rof. Carlos Alberto Redins 

retor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PORTARIA 084/2008 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Processo n° 060667/2008-48 — Denise Maria Kroeff de Souza Campos, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento da docente Denise Maria Kroeff de 
Souza Campos, lotada no Departamento de Clínica Odontológica, para 
participar do VI Congresso Brasileiro Epidemiológico e XVIII Congresso 
Mundial de Epidemiologia, no período de 20 a 24/10/2008, na cidade de Porto 
Alegre-RS. 

Centro de Ciências da Saúde, em 08 de outubro de 2008. 

k9-4 	 

P -.f. Carlos Alberto Redins 
Di 	or do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

